[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024                                                                                         № 223
г.Нолинск

Овнесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 30.01.2023 №75

В соответствии с Соглашением от 14.03.2024 №767-1-2024 «О предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам на поддержку отрасли культура», заключенным между министерством культуры Кировской области и администрацией Нолинского района, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Читать название постановления в следующей редакции:
«Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в разработку проектной документациипо сохранению объекта культурного наследия, здания МКУК «Нолинская централизованная библиотечная система».
        2.    Пункт 1 постановления читать в следующей редакции:
«Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в разработку проектной документации по сохранению объекта культурного наследия, здания МКУК «Нолинская централизованная библиотечная система».
3.  Приложение к Постановлению читать в новой редакции.   Прилагается.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, а в части пунктов 7 и 8 приложения к постановлению распространить на правоотношения, возникшие с 16.11.2023.
          5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Нолинского района www.нолинский.рф.

Глава администрации
Нолинского района                 Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, Н.А. Коробейниковой, бухгалтерия администрации района, финансовое управление, МКУК «Нолинская ЦБС», отдел экономики.

Приложение
к постановлению администрации
Нолинского района
от 20.03.2024 № 223

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в разработку проектной документации по сохранению объекта культурного наследия здания МКУК «Нолинская централизованная библиотечная система».

1. Цель предоставления бюджетных инвестиций –разработка проектной документации по сохранению объекта культурного наследия здания МКУК «Нолинская централизованная библиотечная система»
2. Наименование объекта бюджетных инвестиций – получение проектно – сметной документации по сохранению объекта культурного наследия здания МКУК «Нолинская централизованная библиотечная система»
3. Направление инвестирования – приспособление объекта культурного наследия для современного использования.
4. Наименование главного распорядителя средств бюджета Нолинского муниципального района – администрация Нолинского муниципального района.
5. Наименование муниципального заказчика- муниципальное казенное учреждение культуры «Нолинская централизованная библиотечная система».
6. Срок получения проектной документации – 2024 год.
7. Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектно - сметной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации -6 000,00 тыс. рублей.
8.Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектно-сметной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации- 2024 год в сумме 6000,00 тыс. руб.
image1.jpeg
22